
1 
 

                                                                                                PATVIRTINTA 

     Klaipėdos „Vyturio“                   

progimnazijos  

direktoriaus 

                                                                                                                           2024 m. sausio 16 d. 

                                                                                                 įsakymu Nr. V-4 

 
 

KLAIPĖDOS „VYTURIO“ PROGIMNAZIJOS  

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS                                PROGIMNAZIJOS VIZIJA IR MISIJA 

Progimnazijos vizija – Mokykla, teikianti pradinį ir pagrindinį išsilavinimą, atvira kaitai, 

formuojanti savitą, estetiniu ugdymu pagrįstą mokyklos bendruomenės kultūrą, sveikos 

gyvensenos įgūdžius. 

Progimnazijos misija – Ugdyti kultūringą, savarankišką, iniciatyvią, atsakingą  už savo 

pasirinkimus asmenybę atsižvelgiant į prigimtines galias, poreikius bei mokyklos galimybes. 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 2024 metų veiklos planas (toliau – planas) 

parengtas, atsižvelgus į 2024 metų veiklos prioritetus švietimo srityje, patvirtintus Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2023-09-13 Nr. ŠV1-199, „Vyturio“ 

progimnazijos 2024–2026 metų strateginį veiklos planą, patvirtintą progimnazijos direktoriaus 

2023 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-132, 2023–2024 mokslo metų progimnazijos ugdymo planą, 

patvirtintą progimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. V-109, progimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimo ir švietimo būklės stebėsenos rezultatus. 

2. Planą įgyvendins progimnazijos administracija, pedagogai ir kiti pedagoginiame 

procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai) (toliau – tėvai). 

3.  Plane vartojami sutrumpinimai: vaiko gerovės komisija – VGK, nacionaliniai 

mokinių pasiekimų patikrinimai – NMPP, informacinės komunikacinės technologijos – IKT, 

ugdymo planas – UP, neformalusis vaikų švietimas – NVŠ, bendrosios programos – BP, ugdymo 

turinio atnaujinimas – UTA, veiklos vertinimas pagal stiprybes, silpnybes,       galimybes ir grėsmes 

– veiklos vertinimas pagal SSGG, direktoriaus pavaduotojas ugdymui – pavaduotojas, 

direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams – pavaduotojas bendriesiems 

klausimams. 

 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

4. 2023 metų veiklos įgyvendinimo rezultatai veiklos kokybės įsivertinimo ir švietimo 

stebėsenos rodiklių duomenimis: 

4.1. 2023 m. prioritetinės veiklos sritys: 1. stiprinti mokymosi pagalbą įvairių gebėjimų 

mokiniams, taikant mokinio pažangos matavimo sistemą; 2. užtikrinti saugios, pozityvios 

aplinkos plėtrą ir materialinės bazės gerinimą. 

4.2. 2023 metų veiklos tikslas – Teikiant sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą  

ugdyti kūrybišką, iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos ir nuolatinės asmeninės pažangos 

siekiančią asmenybę. 

4.2.1. 1. Uždavinys. Gerinti mokomųjų dalykų integralumą, ugdant mokinių dalykines  

ir asmenines kompetencijas. 



2 
 

 
MOKINIŲ PASIEKIMAI IR PAŽANGA 

Kokybinis rezultatas Lauktas Pasiektas 

 Metiniai mokinių pasiekimai: 

1–4 klasėse 2 proc. daugiau mokinių 

pasieks pagrindinį ir aukštesnįjį 

lygius (2020–2021 m. m. 

besimokančių aukštesniuoju ir 

pagrindiniu lygiais buvo 73 proc.) ir 

sumažės 2 proc. besimokančių 

patenkinamu lygiu (buvo 27 proc.). 

 

5–8 klasėse 2 proc. daugiau mokinių 

pasieks pagrindinį ir aukštesnįjį 

lygius (2020–2021 m. m. 

besimokančių pagrindiniu ir 

aukštesniuoju lygiais buvo 57 proc.) 

ir sumažės 2 proc. besimokančių 

patenkinamu lygiu (buvo 43 proc.). 

 
 

 

1–4 kl. 2020-

2021 

2022 

2023 

aukštesnysis 22% 28% 

Pagrindinis 51% 48% 

Patenkinamas 27% 24% 

Metiniai 1–4 kl. pasiekimai pakilo 3 

proc., padaugėjo mokinių 

pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį 

lygį (iš 73 proc. į 76 proc.). 

Sumažėjo 3 proc. patenkinamu 

lygiu (iš 27% į 24%) besimokančių 

mokinių. 
5–8 kl. 2020-

2021 

2022 

2023 

aukštesnysis 11% 16% 

Pagrindinis 46% 50% 

Patenkinamas 43% 34% 

Metiniai 5–8 kl. pasiekimai pakilo 9 

proc., padaugėjo pagrindiniu ir 

aukštesniuoju lygiu besimokančių 

mokinių (iš 57 proc. į 66 proc.), 

sumažėjo 9 proc. patenkinamu lygiu  

(iš 43 proc. į 34 proc.) besimokančių 

mokinių. 
 

 

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS: 

1. Ugdymo(si) pasiekimai: 

1.1. 2022–2023 m. m. metiniai rezultatai: 

 Aukštesnįjį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 
mokinių dalis (%) 

Pagrindinį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 
mokinių dalis (%) 

Patenkinamą 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 
mokinių dalis (%) 

Nepasiekusių 

patenkinamo 

pasiekimų lygio 

mokinių dalis (%) 
1 klasėse 33,0 42,0 25,0 - 

2 klasėse 41,3 46,7 12,0 - 

3 klasėse 20,4 58,1 21,5 - 

4 klasėse 8,8 45,6 45,6 - 

1 – 4 klasėse 27,6  48,5  23,9  - 

5 klasėse 21,3  54,7  24,0  - 

6 klasėse 15,1  46,6  38,4  - 

7 klasėse 17,2  48,3  34,5   

8 klasėse 11,4  50,0  38,6  - 

5 –8 klasėse 16,4  49,8  33,8  - 

Vidurkis 22,2  49,1  28,7  - 

 

1.2. Padarė pažangą per 2022–2023 m. m. (lyginami metiniai įvertinimai): 
• Lietuvių kalba (ir literatūra): Mokinių skaičius Dalis (%) 



3 
 

Pradinio ugdymo programa - - 

Pagrindinio ugdymo programos I dalis - - 

• Matematika:   

Pradinio ugdymo programa - - 

Pagrindinio ugdymo programos I dalis - - 

 

1.3. 2023 m. NMPP 4 ir 8 klasės 

Dalykas Mokiniai, laikę testą 
Mokiniai, nebaigę 

testo 

Rezultato procentais 

vidurkis* 

4 klasės 

Matematika 41 1 49,2 

Skaitymas  51 1 52,7 

8 klasės 

Matematika 66 3 41,2 

Lietuvių kalba ir literatūra 

(skaitymas) 

63 0 62,3 

* Į rodiklius nėra įtraukti mokiniai, besimokantys pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą. 

 

1.4. Lankomumas 

 Praleista pamokų per 2022– 

2023 m. m. 

Praleistų pamokų skaičius, 

tenkantis 1 mokiniui 
1 klasėse 7022 82 

2 klasėse 7538 79 

3 klasėse 7987 85 

4 klasėse 4760 82 

1-4 klasėse 27307 82 

5 klasėse 7659 104 

6 klasėse 5544 78 

7 klasėse 8844 97 

8 klasėse 8013 105 

5-8 klasėse 30060 96.3 

Bendras lankomumas 57367 89 

 

1.5. Pažangumas (%): 
 2022–2023 m. m. 2022–2023 m. m. 

1–4 klasėse 100 proc. 330 
5–8 klasėse 100 proc. 305 

Bendras pažangumas 100 proc. 635 

 

2. Įgijusių išsilavinimą ir tęsiančių mokymąsi 2023 m. mokinių skaičius (dalis): 

 Įgijusių išsilavinimą 

mokinių Tęsiančiųjų mokymąsi pagal aukštesnio 

lygmens programą dalis (%) 
Skaičius Dalis (%) 

Pradinis išsilavinimas 57 100 100 

Pagrindinis išsilavinimas I 

dalis 
70 100 100 

 

3. Pasiekimai olimpiadose, projektuose, konkursuose, varžybose 2022–2023 m. m.: 



4 
 

 Dalyvių 

skaičius 

Apdovanota (prizininkai /laureatai /nominantai /) 

Skaičius Dalis (%) nuo dalyvavusiųjų 

● Olimpiados:    

miesto 8 3 37,5 

šalies 7 3 42,8 

tarptautinės 71 11 15 

● Konkursai:    

miesto 23 8 34,7 

šalies 15 8 53 

tarptautinės 28 28 100 

● Projektai:    

miesto 23 5 21,7 

šalies 25 -  

tarptautinės 17 -  

● Sporto varžybos:    

miesto 20 2 10 

šalies    

tarptautinės    

 

4.2.2. 2. Uždavinys: Teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudaryti palankias sąlygas 

ugdytis kiekvienam vaikui.   

MOKINIŲ PATIRTYS IR MOKYMASIS. ŠVIETIMO PAGALBA.  

Kokybinis rezultatas Lauktas Pasiektas 

70 proc. mokytojų praves 

integruotas, atviras 

pamokas, aktyviai 

dalyvaus edukacinėse 

išvykose, teiks švietimo 

pagalbą mokiniams.  

100 proc. mokinių 

sudarytos palankios 

sąlygos gauti 

visokeriopą pagalbą 

ir siekti asmeninės 

pažangos, skatinti 

mokinių motyvaciją 

pamokose.  

 

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS 2022–2023 m. m.: 

1. Mokinių ugdymo(si) poreikių tenkinimas: 

 
Veiklų skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Vykdyta modulių/pasirenkamųjų 

dalykų: 

  

• Pradinio ugdymo programoje 15 334 

• Pagrindinio ugdymo 

programoje I dalyje 
22 312 

Įgyvendintos prevencinės programos 2* 687 

* Antras žingsnis, Olweus. 

 

2. Mokinių socialinis, kultūrinis, pilietinis ugdymas: 

 Veiklų skaičius Mokinių skaičius 

Kultūriniai renginiai (kultūros paso 

renginiai) 
10 208 

Edukaciniai renginiai (pamokos kitose 

erdvėse) 
135 393 

Savanorystės veiklos 1 48 



5 
 

Pilietinės iniciatyvos 3 3 
   

 

3. NVŠ programų vykdymas pagal kryptis:  

Veiklų skaičius 

Dalyvių skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Mokinių dalis 

(%) 

Choreografija, šokis 3 57 9 

Dailė 2 31 5 

Gamta, ekologija 1 20 3 

Kalbos 7 126 20 

Matematika 6 116 18 

Muzika 6 161 25 

*Kryptingas meninis 

(muzikinis) ugdymas 

17 280 44 

STEAM ir tikslieji 

mokslai 

4 78 12 

Teatras 1 20 3 

IKT 5 88 14 

Technologijos 2 33 5 

Fotografijos 1 25 4 

Sporto 1 13 2 

Pilietiškumo. Skautų 

pradžiamokslis 

1 15 2 

Iš viso: 57 1063 167 

 

4. Švietimo pagalba mokiniui: 
 Veiklų skaičius Mokinių skaičius 

• Atlikta tyrimų / apklausų 2 190 

• Atlikta SUP 

(pirminių/pakartot

inių) 

įvertinimų 
Pirminių 22 

Pakartotinių 30 
• Organizuota VGK posėdžių 19 22 

• Vykdyta pedagoginė pagalba:   
individualios konsultacijos 8 20 
grupinės konsultacijos 732 308 

konsultacijos iš užsienio sugrįžusiems 
mokiniams 586 22 

• Teikta psichologo pagalba:   

individualios konsultacijos 326 326 

grupinės konsultacijos 16 44 
Klasės valandėlės/ paskaitos 16 368 

• Organizuota socialinė pagalba 
mokiniams: 

47 141 

Individuali 322 322 
Klasės valandėlės/ paskaitos 8 201 

• Teikta planinė pagalba sensoriniame 

kambaryje: 
91 110 

individuali 
12 12 

• Vykdyta ugdymo karjerai veikla:   
individuali 5 5 



6 
 

grupinė 87 2895 

Švietimo pagalba mokiniui, turinčiam SUP Mokinių, kuriems 

pagalba rekomenduota, 

skaičius 

Mokinių, kuriems 

pagalba suteikta, 

skaičius 

• Teikta logopedinė pagalba mokiniams: 86 115 
86 su pažyma 
29 be pažymų 

• Teikta specialioji  

pagalba mokiniams: 
pedagoginė 

70 
Vid. SUP – 38; 

 Did. SUP –19; 

Labai dideli – 1. 

Viso: 58 

• Teikta socialinė  

mokiniams, turintiems 

SUP: 

pagalba 
49 49 

 Veiklų skaičius Mokinių skaičius 

• Teikta psichologinė pagalba  mokiniams, 

turintiems SUP: 
252 40 

• Teikta specialioji  pagalba  mokiniams: 
20 20 

 

4.2.3. 3. Uždavinys. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos,  

naudojant įtraukiojo ugdymo elementus, tikslingai pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai 

palankioje ugdymo(si) aplinkoje.   

LYDERYSTĖ IR VADYBA. UGDYMOSI APLINKOS. 
FINANSINĖ SITUACIJA 

Kokybinis rezultatas 

Lauktas Pasiektas 

90 proc. mokytojų tobulins 

profesines kompetencijas 

seminaruose, mokymuose, 50 

proc. mokytojų dalinsis gerąja 

patirtimi, kolegialiai mokysis. 

100 proc. pedagogų tobulino 

savo kompetencijas 

seminaruose, mokymuose, 

konferencijose ir 

kvalifikaciją kėlė 820 dienų, 

80 proc. mokytojų dalijosi 

gerąja patirtimi, kolegialiai 

bendradarbiavo, skaitė 

pranešimus. 

 

PASIEKTAS KIEKYBINIS REZULTATAS 2022–2023 m. m 

1. Profesinių kompetencijų tobulinimas: 

 Veiklų 

skaičius 

Dalyviai 

Pedagogų skaičius Pedagogų dalis (%) 

Profesinis tobulėjimas:    

organizuota bendrų 
seminarų pedagogams 

6 64  100 

Bendrai išklausyta 820 dienų. Vienam pedagogui teko 65,6 val. 12 dienų 

Kolegialus mokymasis:    

atviros pamokos/veiklos 155 38 55 
    

Metodinė veikla:    

metodiniai susirinkimai 21 64 100 

metodinės dienos 4 64 100 

konferencijos 4 15 23,4 

Skaityti pranešimai 26 26 26 



7 
 

2. Mokymo(si) aplinkos gerinimas: 

Eil. 

Nr. 

Aplinkos Atnaujintų 

aplinkų 

skaičius/plotas 

Lėšos 

(tūkst. 

Eur) 

Finansavimo 

šaltinis 

1. Sporto salės atnaujinimas 4 aplinkos 

Atnaujinta 

sporto salė ir  

šalia esančios 

patalpos. Viso 

515 m2. 

180,0 Savivald

ybės 

biudžeto 

/Apyvart

os lėšų 

likutis 

2. Paprastasis remontas: lietaus 

nuotekų vamzdžio po sporto sale 

remontas ir klasių remontas. 

4 aplinkos. 

Rūsio 

patalpose po 

sporto sale, 

106 (56 m2), 

205 (56 m2), 

301 (54 m2) 

kabinetai. Viso 

166 m2. 

21,5 Savivaldybės 

biudžeto 

3. Materialiojo turto paprastojo 

remonto prekės ir paslaugos 

6 aplinkos. 

214a (20 m2) 

114 (39 m2) 

121 (36 m2) 

109 (55m2) 

110 (55 m2) 

304 (55 m2) 

kabinetai. Viso 

260 m2. 

10,7 Savivald

ybės 

biudžeto 

 

5. Mokymo priemonių, įrangos ir įrengimų įsigijimas: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Įsigytų vienetų 

skaičius 

Lėšos (tūkst. 

Eur) 

Finansavimo šaltinis 

1. Plakatai 15 0,2645 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

2. Žaidimai 13 0,3112 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

3. Mokytojo knygos 11 0,2134 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

4. Kortelės 7 0,2174 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

5. Testai ir užduotys 3 0,024 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

6. Grožinė literatūra 49 0,5978 Specialioji tiklsinė 

dotacija mokinio 

reikmėms finansuoti 

Kokybės krepšelio projektas 



8 
 

1. Edukacija 1 0,1 Europos sąjungos 

paramos lėšų likutis 

(1311) 

2. Mikrofonai su kolonėle 1 0,4 Europos sąjungos 

paramos lėšų likutis 

(1311) 

3. Darbo užmokestis 276 val. 6,9 Europos sąjungos 

paramos lėšų likutis 

(1311) 

 

6. Asignavimų panaudojimas: 2023 m. progimnazijos finansinė situacija buvo tokia: 

Finansavimo 

šaltinis 

Lėšos (tūkst. eurų) Pastabos 

Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

(%) 

Savivaldybės 

biudžetas (SB) 

 

633,3 

 

630,6 

 

99,57 

Liko nepanaudotos: nemokamo 

maitinimo gamybos išlaidos, ligos 

pašalpų, socialinio draudimo, 

transporto paslaugų, komandiruočių 

išlaidos. 

Specialioji 

tikslinė 
dotacija (VB) 

 

1453,2 

 

1452,8 

 

 

99,97 

Liko nepanaudotos: ligos pašalpų, 

socialinio draudimo ir  kvalifikacijos 

lėšos. 

Įstaigos 

gautos 

pajamos 

(surinkta 

pajamų SP), iš 

jų: 

 

21,8 

 

18,9 

 

86,70 

100 procentų neįvykdytas planas, 

kadangi nesurinktos lėšos už pailgintą 

grupę.  

Pajamų 
išlaidos (SP) 

18,3 18,3 

 

100  

Projektų 
finansavimas 

(ES;VB;SB) 

178,7 178,5 

 

99,89 Neįvyko vienas edukacinis renginys, už 

kurį negavome suplanuotų lėšų. 

Kitos lėšos 

(parama 2 % 

GM ir kt.) 

 

5,3 

 

3,4 

 

64,15 

Paramos lėšos perkeliamos į kitus 

metus ir bus naudojamos progimnazijos 

įstatuose numatytai veiklai. 

Kokybės 

krepšelio 

projektas 

 

7,4 

 

7,4 

 

100 

 

Iš viso: 2318,0 2309,9 99,65  

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus 

finansavimo šaltinius) 2023 m. sausio 1 d. 

- Kreditinį įsiskolinimą sudarė mokesčiai 

už komunalines paslaugas, kadangi 

sąskaitos už paslaugas išrašytos 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

7. Veiklos vertinimas ir įsivertinimas: 

2023 m. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo metu išskirtos stipriosios ir tobulintinos mokyklos 

veiklos sritys. 

Stiprieji mokyklos veiklos aspektai: 

Mokiniams ir mokytojams viena iš aukščiausių verčių – pagarba ir tolerancija žmogui; 



9 
 

Mokytojai skatina mokinius tobulėti. Mokiniai visiškai sutinka, kad gali pasakyti, kas jiems 

labiausiai sekasi; 

Mokiniai ir tėvai kaip aukščiausią vertę nurodė, kad mokykloje vyksta įvairios netradicinės 

pamokos: integruotos, projektinės ir kt.; 

Mokiniai ir tėvai nurodė, kad mokytojai vaikus vertina įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais 

balais, pagyrimais, komentarais raštu ar žodžiu. Tai aukščiausios vertės. 

Tobulintini mokyklos veiklos aspektai 2023 m.: 

1 srities Rezultatai 1.1.1. Asmenybės tapsmas rodiklio raktiniai žodžiai Savivoka, savivertė; 

Socialumas; Gyvenimo planavimas. 

2 srities Ugdymas(is) ir mokinių patirtys 2.3.1. Mokymasis rodiklio raktiniai žodžiai Savivaldumas 

mokantis. 

Bendradarbiavimas su tėvais. Rodiklio raktiniai žodžiai Pažinimas ir sąveika; Į(si)traukimas. 4.2. 3. 

Mokyklos tinklaveika rodiklio raktiniai žodžiai Atvirumas; Prasmingumas. 

III SKYRIUS 

2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI, TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR 

PRIEMONĖS 

8. 2024 metų veiklos prioritetas (-ai): 1. Kompetencijų, reikalingų įtraukties principui  

įgyvendinti, tobulinimas. Kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, stiprinimas 

susijęs su įtraukios, atviros ir bendradarbiaujančios mokyklos siekiniu. Jis apima nuostatų ir požiūrių 

kaitą, gebėjimą suvokti, atpažinti ir atliepti mokinių poreikius. 2. Ugdymo praktikos ir didaktikos 

kompetencijų gerinimas. Ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas apima galimybę 

kokybiškai organizuoti ugdymo procesą, taikyti ugdymo mokslo ir praktikos sintezę. 3. Lyderystės 

ugdymui ir mokymuisi būtinų kompetencijų tobulinimas. Lyderystės ugdymui ir mokymuisi būtinų 

kompetencijų tobulinimu siekiama stiprinti modernių vadovavimo strategijų plėtros ir pokyčių 

valdymo gebėjimus, dialogo kultūrą, ugdomosios veiklos kokybę, psichologinę gerovę, duomenimis 

grįstų sprendimų priėmimą, gerinti kolegialų grįžtamąjį ryšį, ugdyti profesinę tapatybę. 

9. Tikslas – teikiant sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą ugdyti kūrybišką,  

iniciatyvią, teigiamos emocinės savijautos ir nuolatinės asmeninės pažangos siekiančią asmenybę 

9.1. 1. Uždavinys – gerinti mokomųjų dalykų integralumą, ugdant mokinių dalykines ir 

asmenines kompetencijas.   
MOKINIŲ PASIEKIMAI IR PAŽANGA 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Metiniai mokinių pasiekimai kils: 

1–4 klasėse nuo 1 iki 2 proc. daugiau mokinių 

pasieks aukštesnįjį ir pagrindinį lygį. 

5–8 klasėse nuo 1 iki 2 proc. daugiau mokinių 

pasieks aukštesnįjį ir pagrindinį lygį. 

1–8 klasėse nebus mokinių besimokančių 

nepatenkinamu lygiu.  

2 proc. didės konkursuose, olimpiadose 

užėmusių mokinių skaičius. 
 

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla Atsakingi asmenys Terminas 

9.1.1. Muzikinis edukacinis renginys-

projektas bendradarbiaujant su LMTA 

Klaipėdos fakultetu „Muzikinė kelionė, 

ieškant mistinio akademijos gyventojo“ 

Guoda Dužinskytė Sausio 9 d. 

9.1.2. Laisvės gynėjų dienos minėjimas Matematikos, 

informacinių 

technologijų, gamtos 

mokslų (biologijos, 

Sausio 13 d. 



10 
 

chemijos, fizikos), 

socialinių mokslų 

(istorijos, 

geografijos),  

lietuvių k. ir 

literatūros,  

pradinių klasių, 

muzikos, dorinio 

ugdymo, 

technologijų, dailės ir 

fizinio mokytojų MG 

9.1.3. Pirmų klasių mokinių skaitymo 

patikrinimai 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Vaida Vaitilavičienė 

Sausio mėn.; 

Gegužės 

mėn. 
9.1.4. Projektai su socialiniais partneriais 
(darželiais, mokyklomis ir kitomis 
organizacijomis). Dalyvaus 80 proc. 

kitos įstaigos ugdymo mokinių 

Pradinių klasių 

mokytojos 

Sausio mėn.; 

Vasario mėn. 

9.1.5. 4 ir 8 klasių Nacionaliniai mokinių 
pasiekimų patikrinimai. Dalyvaus ne mažiau 
kaip 80 proc. mokinių 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Orinta Anglickienė 

Sausio mėn.; 

Vasario mėn. 

9.1.6. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 
minėjimas „Tešviečia Lietuva mūsų širdyse“, 
skirtas Švyturių metams ir Lietuvos valstybės 
atkūrimo dienai paminėti 

Matematikos, informacinių 
technologijų, gamtos mokslų 
(biologijos, chemijos, 
fizikos), socialinių mokslų 
(istorijos, geografijos), 
lietuvių k. ir literatūros, 
pradinių klasių, muzikos, 
dorinio ugdymo, 
technologijų, dailės ir fizinio 
mokytojų MG 

Vasario 15 d. 

9.1.7. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 
mokinių diktanto – konkurso „Raštingiausias 5–8 
klasių mokinys 2024”, skirtas Kovo 11- ajai ir 
Lietuvių kalbos dienoms paminėti. 

Lietuvių kalbos ir literatūros 
MG 

Kovo 8 d. 

9.1.8. Kovo 11 d. minėjimas  Matematikos, 

informacinių 

technologijų, gamtos 

mokslų (biologijos, 

chemijos, fizikos), 

socialinių mokslų 

(istorijos, 

geografijos), lietuvių 

k. ir literatūros, 

pradinių klasių, 

muzikos, dorinio 

ugdymo, 

technologijų, dailės ir 

fizinio mokytojų MG 

Kovo 12 d. 

9.1.9. Tarptautinis projektas „EuDaMuS 2024“ 
tema: „Unikalūs ir suvienyti muzikos”  

Aistė Augustinavičiūtė Kovo 15 d. 

9.1.10. Pirmokų ,,Abėcėlės šventė”. Vaida Buteikienė 

Lina Jazbutienė 

Balandžio mėn. 



11 
 

Viktorija Valiukėvič 
9.1.11. Integruotas projektas 
muzikinė karaoke 
„Pasitinkant vasarą” 

Simona Bružienė  

Karina Jasadavičiūtė 

Saulius Mockus 

Ingrida Stravinskienė 

Aistė Augustinavičiūtė 

Gegužės mėn. 

9.1.12. Tęstinis projektas-instrumentinės muzikos 
festivalis „Senoji muzika“. 

Natalija Chonina Lapkričio mėn. 

9.1.13. 10 proc. daugiau mokinių dalyvaus 
olimpiadose, konkursuose. 

Pavaduotojai ugdymui 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Visus metus 

9.1.14.Integruotas rusų kalbos 
ir IT projektas 
,,Papuoškime eglutę” 

Liubov Petraškevič Gruodžio mėn. 

9.1.15. Integruotas muzikos, 
anglų ir vokiečių kalbų. 
projektas 

Anglų, vokiečių 

kalbų ir muzikos 

mokytojai 

Gruodžio mėn. 

9.1.16. Klaipėdos miesto ir 
regiono bendrojo 
ugdymo mokyklų 
mokinių 7 – 8 klasių 
kūrybinis konkursas 
,,Žiema man yra....” ? 

Ingrida Stravinskienė Gruodžio mėn. 

9.1.17. 1–8 klasėse organizuoti ne mažiau 2 

pamokas kitose mokyklos edukacinėse 

aplinkose, už mokyklos ribų, atlikti refleksiją ir 

įsivertinimą: 

● edukacijos, 

● kultūros paso renginiai,  

● mokykliniai renginiai, 

● išvykos, 

● ekskursijos 

●  ir kt. 
 

Pavaduotojos 

ugdymui, 

Metodinių grupių pirmininkai 

Visus metus 

 

9.2. 2. Uždavinys. Siekti kiekvieno progimnazijos mokinio asmeninės pažangos taikant 

mokinio (vaiko) pažangos matavimo sistemą ir naudojant įtraukiojo ugdymo elementus tikslingai 

pritaikytoje ir modernizuotoje, emociškai palankioje ugdymo(si) aplinkoje. 
MOKINIŲ PATIRTYS IR MOKYMASIS 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) Mokytojai dalinsis pamokų patirtimi, kuriose 

vadovausis šiuolaikinės pamokos paradigma ir 

reflektuos per pusmetį ne mažiau kaip 1 kolegų 

pamoką. 

Bendradarbiavimas su šeimomis praplės 

mokymo(si) patirtis, pagerins rezultatus bei 

padės mokiniams ugdyti jų gebėjimus. 

2 proc. daugiau mokinių dalyvaus savanorystės 

veiklose (buvo 48 mokiniai) ir savanorystės 

veiklose (buvo 3 mokiniai). 

Stebės ir analizuos 100% vadovaujamos klasės  

mokinių individualią pažangą. 

 



12 
 

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 

Veikla Atsakingi asmenys Terminas 

9.2.1. 8 klasių mokinių 

debatai “Is acontemporary European 

a serf?” 

Karina Jasadavičiūtė 

Simona Bružienė 

Vilija Bogunaitė 

Sausio mėn. 

9.2.2. Vertimų ir iliustracijų 

projektas „Tavo 

žvilgsnis 2024“  

Užsienio kalbų MG Sausio – kovo 

mėn. 

9.2.3. Klaipėdos miesto 

angliškos dainos 

konkursas „Sing Along“ 

Užsienio kalbų MG Vasario mėn. 

9.2.4.Tarptautinis Steam konkursas-paroda 

„Kristalų pasaka“ 

Viktorija Birglionienė 

Edita Bertašienė 

Vasario 19 d. 

9.2.5. „Pi“ dienos minėjimas Liubov Petraškevič 

Irena Letukienė 

Kovo 14 d. 

9.2.6.Savaitė skirta Žemės ir Vandens dienoms 

paminėti 

Viktorija Birglionienė 

Edita Bertašienė 

Kovo 18 – 25 d. 

9.2.4. Tradicinis vokalinių duetų festivalis-

konkursas „Dviese 2024“ 

Alma Žukienė  Kovo 28 d. 

9.2.7. Meninio skaitymo konkursas vokiečių 

kalba „Literatūrinė popietė vokiškai“ 

Ingrida Stravinskienė Balandžio mėn. 

9.2.8. Konkursas „Velykinė mugė“ Ingrida Stravinskienė Balandžio mėn. 

9.2.9. Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos 

bendruomenės kūrybinė popietė „Atverk širdį 

poezijai“, skirtas Klaipėdos miesto Švyturio 

metams paminėti. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros MG 

 Balandžio 24 d. 

9.2.10. Aktyviųjų pertraukų organizavimas 

mokyklos bendruomenei, skirtas Tarptautinei 

šokio dienai paminėti 

Rolandas Stonys   Balandžio 29 d. 

9.2.11. Respublikinis liaudiškos dainos 

festivalis ,,Vyturio giesmė“ 

Skaistutė Užkuratienė  Gegužės mėn. 

9.2.12. 1–4 klasių koncertas skirtas Šeimos dienai 

paminėti 

Muzikos, šokio ir 

teatro MG 

 Gegužės 15 d. 

9.2.13. Tradicinė šokio šventė „Šokių 

pynė, skirta Klaipėdos miesto Švyturio 

metams paminėti“ 

Rolandas Stonys  Gegužės 22 d. 

9.2.14. 8b klasės muzikinis kūrybos 

vakaras 

Aistė Augustinavičiūtė 

Rolandas Stonys  

Skaistutė Užkuratienė 

Augustinas Užkuratas 

Vilija Bogunaitė 

 Birželio mėn. 

9.2.15. Kamerinės muzikos koncertas 

„Muzikos garsai“ 

Natalija Chonina 

Alma Žukienė 

Aistė Augustinavičiūtė 

Mantas Ziba 

Birželio mėn. 

9.2.16. Europos kalbų diena Anglų kalbos mokytojai Rugsėjo mėn. 

9.2.17. 1 – 4 kl. mokinių piešinių paroda 

„Vyturys lyg švyturys“ 

Pradinių klasių MG Rugsėjo 16-30 d. 

9.2.18. Muzikinės pertraukos skirtos 

muzikos dienai paminėti 

Aistė Augustinavičiūtė Spalio 1 d. 

9.2.19. Klaipėdos miesto konstitucijos 

žinovo konkursas 

Vilija Bogunaitė Spalio mėn. 



13 
 

9.2.20. Konkursas ,,Rusiškai rašom gražiai ir 

taisyklingai“ 

Liubov Petraškevič Spalio mėn. 

9.2.21. Klaipėdos miesto mokyklų 

Maironio poezijos skaitymo konkursas. 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

MG 

Lapkričio 21 d. 

9.2.22. Respublikinis 5–8 klasių mokinių 

ukulėlių ansamblių ir solistų festivalis-

konkursas „Muzikuojame ukulėle“ 

Aistė Augustinavičiūtė Gruodžio mėn. 

9.2.23. Klaipėdos miesto 

konkursas „Rašom 

laišką draugui“ 

Liubov Petraškevič Gruodžio mėn. 

9.2.24. Klaipėdos miesto 

konkursas “A letter to Santa Claus” 

Anglų kalbos 

mokytojų MG 

Gruodžio mėn. 

9.2.25. Individualios mokinio pažangos, rezultatų 

stebėjimo sisteminimas kartą per 3 mėnesius. 

Pavaduotojai 

ugdymui, klasių 

vadovai 

Visus metus 

9.2.26. Atvirų pamokų vedimas pagal 

sutartus geros/įtraukios pamokos 

ypatumus „Kolega – kolegai“ (kas 

pusmetį po 1 pamoką) 

 Mokytojai 

dalykininkai 

Visus metus 

9.2.27. Individualių pokalbių ,,Tėvai – vaikas – 

mokytojas“ organizavimas 

Klasių vadovai Visus metus 

 

9.3. 3. Uždavinys. Teikiant veiksmingą švietimo pagalbą, sudaryti palankias 

sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui.  
LYDERYSTĖ IR VADYBA. ŠVIETIMO PAGALBA. 

Laukiamas rezultatas (kokybiniai rodikliai) 10 proc. daugiau mokytojų kolegialiai 

mokysis, 5 proc. daugiau mokytojų dalinsis 

gerąja patirtimi.  

Pagalbos mokiniui specialistai teiks pagalbą 

mokytojams norint išsiaiškinti jų ypatumus ir 

individualius poreikius. Pagalbos mokiniui 

specialistai padės formuoti klasės 

bendruomenę, kurios nariai gebės taikyti ir 

plėtoti individualius ir bendruosius gebėjimus 

bei kompetencijas. 

 

KIEKYBINIAI RODIKLIAI: 
Veikla Atsakingi asmenys Terminas 

9.3.1. Klasės valandėlės su pagalbos mokiniui 

specialistais: psichologu, spec. pedagogu, 

logopedu, soc. pedagogu 

Pradinių klasių mokytojos 
 

Visus metus 

9.3.2. ,,Sveika gyvensena“- antrokų pažintis su 

baseinu, sudominimas, aktyvus laisvalaikis 

Vaida Buteikienė 

Lina Jazbutienė 

Viktorija Valiukėvič 
 

Visus metus 

9.3.3. Prevencinė patyčių programa „Olweus“ Mokyklos darbuotojai, 

pedagogai 

Visus metus 

9.3.4. Socialinių emocinių kompetencijų 

ugdymo  programą „Antras žingsnis“ 

Edita Gedvilienė 

Viktorija Beriozkinienė 

Reda Pučkoriūtė 

Rima Radauskienė 

Visus metus 

9.3.5. „Sveika, mokykla“ – pažintis su Rima Radauskienė lapkričio-



14 
 

būsimais pirmokais Silvija Šimkevičienė 

Rasa Savickienė 
Vita Memgaudienė 

gruodžio mėn. 

9.3.6. Dalyvavimas Klaipėdos PŠKC 

kvalifikacijos tobulinimo seminaruose 

bendrųjų kompetencijų ugdymo klausimais ir 

įgytos informacijos pasidalijimas su 

kolegomis. 

MG nariai Visus metus 

9.3.7. Organizuoti ne mažiau 20 Vaiko 

Gerovės komisijos posėdžiai, suteikta ne 

mažiau nei 20 švietimo pagalbos specialistų 

konsultacijų, klasės valandėlių siekiant 

mokinių pasiekimų gerinimo. 

VGK nariai Visus metus 

9.3.8. Organizuoti mokymai mokytojo 

padėjėjams. Dalyvaus ne mažiau kaip 70 proc. 

padėjėjų 

Specialistai Pagal poreikį kas 

mėnesį 

9.3.9. Kolegialus mokymasis. Atviros/ 

stebimos pamokos: 

1. 100 proc. vadovų per pusmetį stebi ne 

mažiau 3 kuruojamų dalykų mokytojų 

vedamų pamokų, pildo protokolus ir 

teikia grįžtamąjį ryšį; 

2. 50 proc. mokytojų stebės bent 2 atviras 

kolegų pamokas, pildys protokolus ir 

teiks grįžtamąjį ryšį; 

Pavaduotojos ugdymui 

MG pirmininkai 

Visus metus 

9.3.10. 20 proc. mokytojų skaitys pranešimus, 

skleis gerąją patirtį mieste, šalyje. 

MG pirmininkai Visus metus 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plano įgyvendinimą koordinuoja progimnazijos pavaduotojai, pavaduotojas 

bendriesiems klausimams. 

2. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo (pro)gimnazijos direktorius. 

3. Apie plano įvykdymą, tarpinius rezultatus informuojami progimnazijos pedagogai, 

nepedagoginiai darbuotojai, savivaldos institucijų nariai, mokiniai ir jų tėvai. Duomenys 

teikiami ir viešinami teisės aktų nustatyta tvarka. 

4. Planas skelbiamas progimnazijos internetinėje svetainėje. 
 

 
 

SUDERINTA 

Progimnazijos tarybos 

posėdžio 2024 m. ..... d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. ... 


